[image: image1.jpg]

           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

             РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                             ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО                     ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

   ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                                 ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от  10.02.2014 г.

                                                                         № 115
  с. Шира

О внесении изменений в районную

целевую программу «Улучшение

жилищных условий молодых семей, молодых

специалистов, граждан, проживающих в

сельской местности на 2012-2015 годы»,
утвержденную постановлением администрации

муниципального образования Ширинский район

от 28.06.2012 № 1178
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.04.2013 № 221 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Хакасия» (с последующими изменениями), в соответствии с Постановлением Правительства Республики Хакасия от 19.11.2012 № 781 «Об утверждении долгосрочной республиканской целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса Республики Хакасия и социальной сферы на селе на 2013 – 2020 годы» (с последующими изменениями), руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в районную целевую программу «Улучшение жилищных условий молодых семей, молодых специалистов, граждан, проживающих в сельской местности на 2012 – 2015 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ширинский район от 28.06.2012 № 1178 (с последующими изменениями) следующие изменения:
1) в наименовании и по тексту постановления:
слова «районная целевая программа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа» в соответствующем падеже;

2) в приложении 1:

слова «районная целевая программа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа» в соответствующем падеже;

3)  паспорт изложить в следующей  редакции:

-позиции «Наименование Программы», «Дата принятия решения о разработке Программы, дата утверждения (наименование и номер соответствующего нормативного акта)» признать утратившим силу;

- слова «Муниципальный заказчик-координатор» заменить словами «Ответственный исполнитель»;

- добавить «Соисполнитель»: - управление образования администрации муниципального образования Ширинский район;

- слова «Показатели результативности (индикаторы)» заменить словами «Целевые показатели»;

- слова «Сроки и этапы реализации программы» заменить  словами «Этапы и сроки реализации»

- слова «Объемы и источники финансирования» заменить словами «Объемы бюджетных ассигнований»;

В абзаце «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «133233,9», «11691,9», 2013 год –«2988,8» , «34455,0», 2013 год – «9623», «60863», 2013 год –«22352» заменить соответственно цифрами: «101098», «9165», 2013 год – «2181,9»,  «29284», 2013 год – «4452», «36425», 2013 год – «7777».

4) таблицу 1 «Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности» раздела 3 «Мероприятия Программы» читать в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

5) таблицу 2 «Объемы затрат на реализацию Программы по направлениям расходования средств и источникам финансирования» раздела 4 «Финансовое и ресурсное обеспечение Программы» читать в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 И.о. главы муниципального образования

Ширинский район                                                                              А.А. Диринг
Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Ширинский район

от 10.02. 2014 №  115
Таблица 1

Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
(тыс. рублей)

	Объемы
финансирования

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Приобретение и ввод в действие
жилья в сельской местности
	101098
	26472,5
	21300,9
	26363,8
	26960,8

	Районный бюджет, в том числе:
	9165
	2525,5
	2181,9
	2213,8
	2243,8

	 - улучшение жилищных условий молодых специалистов, молодых семей
	4465,7
	708,7
	961,0
	1398
	1398

	 - улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	3807,3
	1192,8
	1198,9
	707,8
	707,8

	- предоставление жилья и иных льгот в приобретении жилья молодым учителям, работающим в сельской местности
	479
	479
	-
	-
	-

	- предоставление единовременных субсидий гражданам, проживающим в сельской местности, имеющим право заготавливать древесину для строительства жилья
	44
	14
	-
	-
	30

	- приобретение жилья для специалистов с высшим медицинским образованием
	369
	131
	22
	108
	108

	Внебюджетные
средства, в том числе:
	26224
	5554
	6890
	6890
	6890

	- улучшение жилищных условий молодых специалистов, молодых семей
	16260
	1959
	4767
	4767
	4767

	- улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	9964
	3595
	2123
	2123
	2123

	Предполагаемый объем средств федерального бюджета, в том числе:
	29284
	5586
	4452
	9623
	9623

	- улучшение жилищных условий молодых специалистов, молодых семей
	19108
	2306
	2184
	7309
	7309

	- улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	10176
	3280
	2268
	2314
	2314

	Предполагаемый объем средств республиканского бюджета, в том числе:
	36425
	12807
	7777
	7637
	8204

	- улучшение жилищных условий молодых специалистов, молодых семей
	9362
	1557
	2971
	2417
	2417

	- улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	10402
	3915
	2621
	1933
	1933

	- предоставление жилья и иных льгот в приобретении жилья молодым учителям, работающим в сельской местности
	4311
	4311
	-
	-
	-

	- предоставление единовременных субсидий гражданам, проживающим в сельской местности, имеющим право заготавливать древесину для строительства жилья
	1108
	541
	-
	-
	567

	- приобретение жилья для специалистов с высшим медицинским образованием
	11242
	2483
	2185
	3287
	3287

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Ширинский район

от 10.02.2014 №115
Таблица 2
Объемы затрат на реализацию Программы по направлениям расходования средств

и источникам финансирования

                                                                                                                          (тыс. рублей)

	Объемы
финансирования
	в том числе

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего на реализацию Программы
	101098
	26472,5
	21300,9
	26363,8
	26960,8

	Бюджет района
	9165
	2525,5
	2181,9
	2213,8
	2243,8

	Внебюджетные средства
	26224
	5554
	6890
	6890
	6890

	Предполагаемый объем средств
федерального бюджета
	29284
	5586
	4452
	9623
	9623

	Предполагаемый объем средств
республиканского бюджета
	36425
	12807
	7777
	7637
	8204

	В том числе:

	- улучшение жилищных условий молодых специалистов, молодых семей
	49195,7
	6530,7
	10883
	15891
	15891

	Бюджет района
	4465,7
	708,7
	961
	1398
	1398

	Внебюджетные  средства
	16260
	1959
	4767
	4767
	4767

	Предполагаемый объем средств
федерального бюджета
	19108
	2306
	2184
	7309
	7309

	Предполагаемый объем средств
республиканского бюджета
	9362
	1557
	2971
	2417
	2417

	- улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	34349,3
	11982,8
	8210,9
	7077,8
	7077,8

	Бюджет района
	3807,3
	1192,8
	1198,9
	707,8
	707,8

	Внебюджетные  средства
	9964
	3595
	2123
	2123
	2123

	Предполагаемый объем средств
федерального бюджета
	10176
	3280
	2268
	2314
	2314

	Предполагаемый объем средств
республиканского бюджета
	10402
	3915
	2621
	1933
	1933

	- предоставление жилья и иных льгот в приобретении жилья молодым учителям, работающим в сельской местности
	4790
	4790
	-
	-
	-

	Бюджет района
	479
	479
	-
	-
	-

	Предполагаемый объем средств
республиканского бюджета
	4311
	4311
	-
	-
	-

	- предоставление единовременных субсидий гражданам, проживающим в сельской местности, имеющим право заготавливать древесину для строительства жилья
	1152
	555
	-
	-
	597

	Бюджет района
	44
	14
	-
	-
	30

	Предполагаемый объем средств
республиканского бюджета
	1108
	541
	-
	-
	567

	- приобретение жилья для специалистов с высшим медицинским образованием
	11611
	2614
	2207
	3395
	3395

	Бюджет района
	369
	131
	22
	108
	108

	Предполагаемый объем средств
республиканского бюджета
	11242
	2483
	2185
	3287
	3287